no justifica con comprobantes, las transferencias de los recursos económicos en 

favor de ese órgano.  

Estado de autos. 
Del expediente se advierte que mediante folio 3427-SEPJF2 el Poder 

Ejecutivo manifestó, entre otras cuestiones, que con las transferencias bancarias 

por las cantidades $6,500.01 (seis mil quinientos pesos 00/100 M.N.) y 

$292,976.29 (doscientos noventa y dos mil novecientos setenta y seis pesos 

29/100 M.N.) en el año dos mil veintitrés, la Fiscalía General del Estado de 

Morelos dio cumplimiento a esta controversia constitucional, así como a los juicios 

1 Personalidad reconocida en autos. 

2 Fojas 1068 a 1122 del tomo II del expediente.

[...]

Organismos Auxiliares del Estado de Morelos y con ello se generaría un grave 

perjuicio a la funcionalidad y operatividad del o los entes afectados. 

Por lo que la referida Fiscalía Especializada deberá apegarse al monto 

autorizado para el Ejercicio Fiscal 2025 a la Fiscalía General del Estado, esto es, 

$1,068,081,543.00 (mil sesenta y ocho millones ochenta y un mil quinientos 

cuarenta y tres pesos 00/100 M.N.), donde se incluye la cantidad de 

$53,404,077.15 (cincuenta y tres millones cuatrocientos cuatro mil setenta y siete 

pesos 15/100 M.N.) respecto al cinco por ciento que corresponde a la Fiscalía 

Especializada en Combate a la Corrupción, por tanto deberá adoptar las medidas 

necesarias que le permitan asegurar el cumplimiento de los objetivos. 

3 Foja 990.